
Česká školní inspekce

Pražský  inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA 

Základní škola, Praha 13, Janského 2189

Janského 2189,  155 00 Praha 5 – Velká Ohrada

Identifikátor školy: 600 038 262

Vedoucí týmu: PaedDr. Jana Křesťanová

Termín konání inspekce: 1. – 2. prosinec 2005

Čj. 01 2019/05-5115
Signatura ta5cz104



2

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Úprava vzdělávacích programů 7. ročníků školy směřující k rozvoji klíčových 
kompetencí žáků v projektu HODINA.

Cíle:
 zjistit, které z variant stanovených Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy 

(dále MŠMT) pro navýšení počtu vyučovacích hodin ředitel školy využil v projektu 
HODINA ve školním roce 2004/2005 a ve školním roce 2005/2006 k termínu 
inspekce,

 zhodnotit personální zajištění výuky v navýšených hodinách v projektu HODINA 
ve školním roce 2004/2005 a ve školním roce 2005/2006 k termínu inspekce,

 zjistit a zhodnotit obsah a způsob výuky v navýšených hodinách v projektu 
HODINA ve školním roce 2004/2005 a ve školním roce 2005/2006 k termínu 
inspekce.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Základní škola realizuje vzdělávací program Základní škola čj. 16 847/96-2. Ve školním roce 
2004/2005 byly v 7. ročníku tři třídy. V tomto školním roce jsou v 7. ročníku dvě třídy, jedna 
se vzdělává podle učebního plánu pro třídy s rozšířeným vyučováním tělesné výchovy.
Ve školním roce 2004/2005 ředitel využil pro navýšení počtu vyučovacích hodin jednu 
z variant stanovených MŠMT – zavedl další volitelný předmět. Při rozhodování o jeho volbě 
vycházel z reflexe požadavků rodičů a žáků, kterým nabídl pět volitelných předmětů a do 
skupin jednotlivých předmětů je zařadil dle jejich zájmů. Tři z těchto předmětů realizoval 
v rámci projektu HODINA (konverzace v anglickém jazyce, výpočetní technika a německý 
jazyk). Do projektu bylo zařazeno 55 z 63 žáků 7. ročníku, byli to ti žáci, kteří si z nabídky 
vybrali tyto předměty.
Ve školním roce 2005/2006 ředitel při svém rozhodování opět vycházel z reflexe pedagogů, 
rodičů a žáků. Do projektu jsou začleněni všichni žáci třídy s rozšířeným vyučováním tělesné 
výchovy, kteří mají volitelný předmět konverzace v anglickém jazyce, a jedna skupina žáků 
běžné třídy. Pro ně ředitel zvolil možnost realizovat projekt HODINA navýšením počtu hodin 
volitelného předmětu výpočetní technika. V letošní školním roce je v rámci projektu 
HODINA vyučováno 43 z 53 žáků 7. ročníku.
Personální zajištění výuky v projektu HODINA z hlediska odborné kvalifikace pedagogů není 
optimální. Volitelné předměty realizovali ve školním roce 2004/2005 tři učitelé; z toho od září 
do února pouze jeden s odbornou kvalifikací. Od března došlo k personální změně, při níž dva 
ze tří pedagogů, kteří vyučovali předměty v projektu HODINA, byli odborně kvalifikovaní. 
V tomto školním roce zabezpečují volitelné předměty v projektu dva vyučující, z toho jeden 
s odbornou kvalifikací. Všichni učitelé zařazení do projektu se průběžně vzdělávají, zejména 
v oblasti tvorby školního vzdělávacího programu, cizích jazyků, informačních 
a komunikačních technologií.
Z tematických plánů volitelných předmětů, rozhovorů s vedením školy i příslušnými učiteli 
vyplývá, že vyučování probíhá v souladu s cíli vymezenými systémovým projektem.
Pedagogové kladou důraz na rozvoj klíčových kompetencí žáků (zejména jejich schopnosti 
komunikovat v cizím jazyce, využívat informační a komunikační technologie, učit se 



3

sociálním dovednostem a týmové spolupráci). Pedagogové podporují rovné příležitosti 
v jejich vzdělávání, zohledňují žáky se speciálními vzdělávacími potřebami i cizince.

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Rozhodnutí MŠMT o zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení 
čj. SINE/2004-21 ze dne 25. 10. 2004

2. Koncepce dalšího rozvoje školy ZŠ Janského ze dne 6. 10. 2004, přehledy DVPP pro 
školní roky 2004/2005 a 2005/2006

3. Dokumentace školy k projektu HODINA (tematické plány volitelných předmětů 
7. ročníku pro školní roky 2004/2005 a 2005/2006)

4. Upravené učební plány pro 7. ročník ve školním roce 2004/2005 a ve školním roce 
2005/2006 k termínu inspekce

5. Třídní knihy 7. ročníku ve školním roce 2004/2005 a ve školním roce 2005/2006 
k termínu inspekce

6. Třídní výkazy a katalogové listy žáků 7. ročníku ve školním roce 2004/2005 a ve 
školním roce 2005/2006

7. Záznamy z pedagogických rad ve školním roce 2004/2005 a ve školním roce 
2005/2006 k termínu inspekce

8. Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2004/2005
9. Personální dokumentace školy související s předmětem inspekce

ZÁVĚR

Ředitel školy upravil učební plány zvoleného vzdělávacího programu v 7. ročníku v souladu 
s pokynem MŠMT.
Při personálním zabezpečení vycházel nejen z odbornosti, ale i ze zájmů a invence 
jednotlivých pedagogů, kteří žákům nenavýšili poznatkovou část učiva a vhodně rozšířili 
prostor pro zvládnutí obsahu vzdělávání.
Ředitel školy plánovitě přistupuje k projektu HODINA, podporuje pojetí, které umožňuje 
rozvoj klíčových kompetencí žáků. Realizaci a přínos projektu zatím neanalyzoval 
a nevyhodnotil.
Škola je ve sledované oblasti hodnocena stupněm 1.

Hodnotící stupnice

stupeň 0 stupeň 1 stupeň 2

nezjistitelný nebo nejasný přístup plánovaný a uplatňovaný přístup plánovaný, uplatňovaný a 
sledovaný přístup



4

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu PaedDr. Jana Křesťanová J. Křesťanová, v.r.

Členka týmu RNDr. Alena Kůlová A. Kůlová, v.r.

Členka týmu Mgr. Věra Vítová V. Vítová, v.r.

V Praze dne 9. prosince 2005
Razítko

Přílohy
Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školského zákona) může ředitel školy podat připomínky 
k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí
na adresu pracoviště vedoucího inspekčního týmu, tj. Pražský inspektorát, Arabská 683, 
160 66 Praha 6. Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich 
obsahu zasílá ČŠI zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 9. 12. 2005
Razítko

Ředitel školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu 

Titul, jméno a příjmení Podpis

RNDr. Miroslav Foltýn, ředitel školy Miroslav Foltýn, v.r.



5

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Příslušný orgán státní správy 
Zřizovatel: MČ Praha 13, Sluneční 
nám. 13/2580, 158 00 Praha 5

2005-12-23 01 2019/05-5115

Školská rada:PaedDr. Jana Civínová, 
ZŠ Janského 2189, 155 00 Praha 5 -
Velká Ohrada

2005-12-23 01 2019/05-5115

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
-- -- Připomínky nebyly podány.




